۲. ابن اثیر، نهج البلاغه، بیروت، دارالکتاب العربی، بی تا.
۳. ابن تیمیة حرانی، تقی الدین لبی العباس احمد، الصارم المسلول علی شاتم الرسول، بیروت، دارالجلیل، ۱۹۷۵م.
۴. ابن خلدون حصرمی مغربی، عبدالرحمان بن محمد، العبر (تاریخ ابن خلدون)، بیروت، مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، ۱۳۹۱ق / ۱۹۷۱م.
۵. ابن منظور مصری، ابوالفضل جمال الدین محمد بن مکرم، لسان العرب، قم، نشر ادب الحوزه، ۱۴۰۵ق / ۱۳۶۳ش.
۶. احمد امین، ضحی الاسلام، چاپ دهم، مصر، دارالکتاب العربی، بی تا.
۷. اشعری، ابوالحسن، مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلین، ترجمه محسن مؤید لدی، تهران، امیرکبیر، ۱۳۶۲ش.
۸. جرجانی، میر سید شریف، التعریفات، تهران، ناصر خسرو، ۱۳۰۶ش.
۹. حسکانی حنفی، ابوالقاسم، شواهد التنزیل لقواعد التفضیل فی الآیات النازلة فی اهل البیت، تحقیق و تعلیق محمد باقر المحمودی، طهران، مؤسسة الطبع والنشر التابعة لوزارة الثقافة والارشاد الاسلامی، ۱۴۱۱ق / ۱۹۹۰م.
۱۰. خوری شرتونی لبنانی، سعید، اقرب

- الموارد في فصيح العربية والشوارد، قم، مكتبة آية الله العظمى المرعشي النجفي، ١٤٠٣ق.
١١. رازی، ابوالحاتم، كتاب الزينة، چاپ دوم: مصر، دارالكتاب العربي، ١٩٧٥م.
١٢. س يوطی، جلال الدین عبدالرحمان بن ابی بكر، الدرّ المشور فی التفسیر بالمأثور، تصحيح شيخ نجدت نجيب، بيروت، دار احياء التراث العربي، ١٤٢١ق.

قندوزي حنفي، سليمان بن ابراهيم، يتاييع المودة لدوي القري، تحقيق علي جمال اشرف الحسيني، دارالاسوه، ١٤١٦ق.
٢٢. كليني رازی، ابو جعفر محمد بن يعقوب، الكافي، چاپ چهارم: بيروت، دار صعب دارالتعارف للمطبوعات، ١٤٠١ق.
٢٣. متقي هندی، علاء الدین علي، كنز العمال في سنن الاقوال والافعال، تحقيق محمود عمر الدمايطي، بيروت، دارالكتب العلمية، ١٤١٩ق / ١٩٩٨م.
٢٤. مجلسي، محمد باقر، بحار الأنوار الجامعة لدرر اخبار الائمة الاطهار عليه السلام، چاپ سوم: مؤسسه الوفاء و دار احياء التراث العربي، ١٤٠٣ق / ١٩٨٣م.